CÂMARA MlIMtCIPALDFlí^. .V
APROVADO
Em ptenário

'cAMARAMUn]c^IPAl dê itÃ
'^OTOCOLO
2 3 JUL 2021

CAMARA
- — MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO N® 1156/2021

C-.V

Freiriã

Súmula - Requeiro informações j(/ifto aó Poder

Executivo, na pessoa do Exrelentíssimo Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, què informe a esta
Casa de Leis, se está sendo pautado projetos que

visem a implantação de um centro cultural com

artes integradas, nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Sr. Prefeito Igor Soares Ebert, que
Informe a esta Casa de Leis, se está sendo pautado projetos que visem a implantação de um
centro cultural com artes integradas, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura tem como objetivo a implantação de um Centro Cultural

com Artes Integradas para que se aborde um planejamento e desenvolvimento de

projetos culturais relacionados às atividades artísticas no município. Esse Centro
Cultural com Artes Integradas, será capaz de desenvolver atividades culturais,

englobando se possível, biblioteca, videoteca, sala de exposições e apresentações
musicais e teatrais, entre outros.

Visando a valorização de nossos artistas e a criação de uma infraestrutura que
possibilite o desenvolvimento adequado da população. A criação de um Centro Cultural
com Artes Integradas, além de se tornar uma referência para nossos artistas, trará um

outro olhar para a cultura municipal, dando o real valor e a importância tão merecida

para a área cultural em nossa cidade.

Caso haja informações a esse respeito, peço a gentileza do envio de resposta a esta Casa de
Leis. Por isso contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação da propositura em pauta.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira N^, 23 de julho de 2021.

2-Vereador R^aélAlah Moráes Romeiro
/ Profe«^Rafael

Prudente
PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
+5511 A1A1-4A72

www.camaraltapevl.sp,gov.br